АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 27.06.2014 г. № 489
О внесении изменений в постановление администрации района «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Управление культуры и молодежной политики администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» от 04.04.2014 г. № 249»
В соответствии с перечнем поручений по итогам прямой линии с Президентом Российской Федерации 17 апреля 2014 года, в целях эффективного и рационального расходования средств местного бюджета, руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Управление культуры и молодежной политики администрации муниципального района Челно- Вершинский Самарской области» от 04.04.2014 г. № 249»:
в приложении «Положение «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Управление культуры и молодежной политики администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
пункт 1.7 дополнить абзацами следующего содержания: "Предельный уровень соотношения средней заработной платы за год руководителя Учреждения и средней заработной платы за год работников Учреждения (далее - предельный уровень) устанавливается в кратности 1,5.
Средняя заработная плата работников Учреждения в целях определения предельного уровня рассчитывается путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава Учреждения (за исключением руководителя Учреждения) за календарный год на среднесписочную численность работников Учреждения за календарный год (за исключением руководителя Учреждения) и на двенадцать. В фонде начисленной за календарный год заработной платы работников списочного состава Учреждения и в фонде начисленной за календарный год заработной платы руководителя Учреждения не учитываются выплаты социального характера и иные выплаты, не относящиеся к оплате труда (материальная помощь, денежная компенсация за неиспользованный отпуск, компенсация работнику материальных затрат за использование личного автомобиля в служебных целях, командировочные расходы, оплата стоимости питания, проезда, обучения, коммунальных услуг, отдыха и другие)."
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
Глава муниципального района В.А. Князькин